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EDITAL 062/2014 

 
A Comissão do processo seletivo de estagiários de São José dos 

Pinhais da Defensoria Pública do Estado do Paraná resolve informar o 

resultado final do processo seletivo. 

 

RESULTADO DA ENTREVISTA 

NOME NOTA 

ALINE SZAUBRAM 7,0 

AMANNDA MONTANARIN 0,0 

AMANDA NAYARA TEIXEIRA 10,0 

ANDRESSA VIEIRA ROCHA 8,5 

CAROLINE CHINAGLI DA ROCHA 7,5 

ELAINE PRISCILA F. DE LIMA 8,5 

GRAZIELLE BARCELAR VIEIRA 7,5 

JÉSSICA KRETZL 6,5 

JULIE KATLYN ANTUNES 8,0 

KEVILLYN PAIVA DE OLIVEIRA 8,0 

LEANDRO SOBZAK 7,0 

MARCELO HIRAMI 6,5 

MARIO CLEY O. MONTEMEZZO 6,5 

PATRICIA ALONCO CARVALHO 8,5 

RODRIGO BENITO DE JESUS 6,0 

SANDRA REGINA F. T. DE MELO 7,5 

VALMA JOSE DE AVIZ 7,5 

YASMMIN A. S. CAVALARI 9,0 

* A candidata AMANNDA MONTANARIN não compareceu à entrevista, porém não foi desclassificada pois esta 
fase, nos termos do item 9 do Edital, é meramente classificatória.  
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* Os recursos desta fase devem ser endereçados ao Defensor Presidente da Comissão do Processo Seletivo, Dr. 
Dezidério Machado Lima, e encaminhados até o di a 25 de março para o seguinte email: 
deziderio.lima@defensoria.pr.gov.br. 

NOTA FINAL DOS CANDIDATOS 

 

NOME 1ª (2x) 2ª (2x) 3ª (1x) Média Final 

ALINE SZAUBRAM  6,0 5,0 7 5,80 

AMANNDA MONTANARIN  4,0 4,5 0,0* 3,40 

AMANNDA NAYARA TEIXEIRA  8,0 6,5 10,0 7,80 

ANDRESSA VIEIRA ROCHA  5,5 4,9 8,5 5,86 

CAROLINE CHINAGLI DA ROCHA  6,5 4,05 7,5 5,72 

ELAINE PRISCILA F. DE LIMA  6,5 7,25 8,5 7,20 

GRAZIELLE BARCELAR VIEIRA  5,0 5,5 7,5 5,70 

JÉSSICA KRETZL  6,0 4,05 6,5 5,32 

JULIE KATLYN ANTUNES  5,0 4,0 8,0 5,20 

KEVILLYN PAIVA DE OLIVEIRA  7,0 5,75 8,0 6,70 

LEANDRO SOBZAK  6,0 8,5 7,0 7,20 

MARCELO HIRAMI  7,5 8,75 6,5 7,80 

MARIO CLEY O. MONTEMEZZO  4,0 4,0 6,5 4,50 

PATRICIA ALONCO CARVALHO  6,5 4,25 8,5 6,00 

RODRIGO BENITO DE JESUS  5,0 5,0 6,0 5,20 

SANDRA REGINA F. T. DE MELO  5,5 4,05 7,5 5,32 

VALMA JOSE DE AVIZ  6,5 4,5 7,5 5,90 

YASMMIN A. S. CAVALARI  8,0 7,5 9,0 8,00 

 

1) Nos termos do item 11 do Edital, a nota final é composta pela média aritmética das provas objetivas, 
dissertativas e entrevista, observando-se o peso da cada prova.  

2) Nos termos do item 7, 8 e 9 do Edital, as provas objetivas e dissertativas possuem peso 2 e a entrevista possui 
peso 1. 

mailto:deziderio.lima@defensoria.pr.gov.br


 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ 

  
 

 

___________________________________________________________________________________ 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ 

 Cruz Machado, nº 58; CEP 80.410-170 
Centro – Curitiba - Paraná 

 

3) Oportunamente, a Gestão de Pessoas entrará em contato com os primeiros colocados para o preenchimento 
das vagas ofertadas, conforme o turno escolhido.  

 

RANKING GERAL 

1º. YASMMIN A. S. CAVALARI - 8,0 

2º. AMANNDA NAYARA TEIXEIRA - 7,8* 

3º. MARCELO HIRAMI - 7,8* 

4º. LEANDRO SOBZAK - 7,2 

5º. ELAINE PRISCILA F. DE LIMA - 7,2 

6º. KEVILLYN PAIVA DE OLIVEIRA - 6,7 

7º. PATRÍCIA ALONSO CARVALHO - 6,0 

8º. VALMA JOSÉ DE AVIZ - 5,9 

9º. ANDRESSA VIEIRA ROCHA - 5,86 

10º. ALINE SZAUBRAM - 5,80 

11º. CAROLINE CHINAGLI DA ROCHA - 5,72 

12º. GRAZIELE BARCELAR VIEIRA - 5,70 

13º. JÉSSICA KRETZL - 5,32* 

14º. SANDRA REGINA F. T. DE MELO - 5,32* 

15º. RODRIGO BENITO DE JESUS - 5,2* 

16º. JULIE KATLYN ANTUNES - 5,2* 

17º. MARIO CLEY O. MONTEMEZZO - 4,5 

18º. AMANNDA MONTANARIN - 3,4 

 

* Nos termos do item 13 do Edital, em caso de empate na classificação, será considerado mais bem classificado o 
candidato que estiver mais distante da conclusão da graduação e, persistindo o empate, o mais idoso. 
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São José dos Pinhais, 21 de março de 2014.  

Comissão de Processo Seletivo do Foro Regional de São José dos Pinhais.  

 

DEZIDÉRIO MACHADO LIMA (Presidente)  

CARLOS AUGUSTO SILVA MOREIRA LIMA  

RENAN TOMÉ DE SOUZA VESTINA  

 

Gestão de Pessoas – Defensoria Pública do Estado do Paraná  

CAMILA NUNES VIEIRA  

NATHALIE GABRIELLE JUN MATSUMOTO RODER 

ANTENOR DA SILVA PINTO 

 
 

 


